Szudziałowo, dnia 15 czerwca 2023 r.
Zamawiający:
Gmina Szudziałowo
ul. Bankowa 1
16-113 Szudziałowo   
           
[bookmark: _Hlk62481551]
Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ

Dotyczy: Przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Szudziałowo w systemie zaprojektuj i wybuduj

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2022 poz. 1710 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawca zwrócił się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1 
Zgodnie z zapisami § 4 ust. 1 umowy Zamawiający przekaże Wykonawcy dokumentację projektową w terminie do 7 dni od dnia zawarcia umowy. Prosimy o informację, o jaką dokumentację tu chodzi. 
Odpowiedź:
Zamawiający przekaże Wykonawcy Program Funkcjonalno-Użytkowy. 
Pytanie 2
Prosimy o podanie okresu gwarancji oraz pielęgnacji zieleni drogowej oraz ilości koszeń w ciągu roku. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie stawia wymagań w powyższym zakresie.
Pytanie 3 
Prosimy o wskazanie miejsca odwozu drzew z wycinki. 
Odpowiedź:
Drzewa z wycinki w zakresie dłużyc, pni należy odwieźć na działkę nr 134/2 obręb Szudziałowo pozostałe elementy (korzeń, korona w tym gałęzie) Wykonawca zagospodaruje we własnym zakresie.
Pytanie 4 
Kto jest właścicielem materiałów z rozbiórki ? 
Odpowiedź:
Materiały z rozbiórki uznane za przydatne do ponownego użycia należy odwieźć na działkę nr 134/2 obręb Szudziałowo pozostałe materiały Wykonawca zagospodaruje we własnym zakresie.
Pytanie 5 
Prosimy o zamieszczenie wytycznych do projektowania gestora sieci wodociągowej. 
Odpowiedź:
Gestor sieci wodociągowej nie posiada opracowanego zbioru wytycznych do projektowania. Projektowanie sieci wodociągowej powinno odbywać się z zasadami obowiązujących przepisów prawa, norm, instrukcji, zarządzeń branżowych oraz wykorzystania wiedzy inżynierskiej. 
Pytanie 6 
Prosimy o informacje czy Zamawiający zezwoli na wykonanie warstwy wiążącej z mieszanki AC 16W zgodnie z WT-1 i WT-2 2014? 
Odpowiedź:
Zgodnie z zapisani w PFU nawierzchnie z betonu asfaltowego w tym recepty na beton asfaltowy przygotować zgodnie z: „WT-1 Kruszywa 2014. Kruszywa do mieszanek mineralno-asfaltowych i powierzchniowych utrwaleń na drogach krajowych” Zarządzenie nr 46 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z dnia 25.09.2014 r. i „WT-2 Nawierzchnie asfaltowe 2014. Nawierzchnie asfaltowe na drogach krajowych” – Zarządzenie nr 54 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z dnia 18.11.2014 r.; 
Pytanie 7
Czy oznakowanie poziome proj. jezdni należy wykonać osiowo i krawędziowo na całym zakresie proj. układu drogowego obejmujący również skrzyżowania z drogami powiatowymi/wojewódzkimi czy tylko w miejscach niebezpiecznych?
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga wykonania oznakowania poziomego przede wszystkim w miejscach niebezpiecznych. Ostateczny zakres oznakowania poziomego zostanie określony w zatwierdzonym projekcie stałej organizacji ruchu.
Pytanie 8 
Czy oznakowanie poziome należy wykonać jako cienkowarstwowe? 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wykonanie oznakowania poziomego jako cienkowarstwowe. 
Pytanie 9 
W PFU widnieje zapis, że na podstawie decyzji zezwalającej na wycinkę drzew lub krzewów należy ewentualnie opracować na potrzeby ww. decyzji planu zasadzeń zastępczych, jeżeli organ wydający decyzję lub organy uzgadniające zażądają planu. Czy w ramach opracowania należy przewidzieć wykonanie zasadzeń zastępczych. Prosimy o określenie ilości i zakresu nowych zasadzeń. 
Odpowiedź:
Zamawiający na obecnym etapie nie określa ilości zasadzeń zastępczych.
Pytanie 10 
Dotyczy pkt. 1.1.2.2 j) Zamawiający wymaga, aby wykonawca wykonał projekty wykonawcze dla branży telekomunikacyjnej, energetycznej, wodociągowej. Prosimy o przekazanie bardziej szczegółowych map zasadniczych z istniejącym przebiegiem poszczególnych sieci (wodociąg, sieć telekomunikacyjna, elektroenergetyczna, itp.) wraz z zaznaczonymi miejscami do wykonania przebudowy istniejących sieci. Jest to niezbędne w celu dokonania kalkulacji kosztów wykonania dokumentacji projektowej oraz wykonania prac budowlanych. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie dysponuje bardziej szczegółowymi mapami. 
Pytanie 11 
Prosimy o informacje czy zamawiający posiada warunki techniczne na przebudowę kolidujących sieci obcych wymienionych w pyt.10 ? 
Odpowiedź:
Zamawiający nie dysponuje przedmiotowymi warunkami technicznymi.
Pytanie 12
Prosimy o udzielenie informacji, czy Zamawiający wymaga wykonania kanałów technologicznych w ciągu przedmiotowych dróg? Nadmieniamy, że istniejące linie rozgraniczające nie pozwalają na prawidłowe wykonanie kanałów technologicznych w pasie drogowym. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisani PFU: kanał technologiczny – wykonanie kanału o minimalnych parametrach na całym odcinku drogi bądź uzyskanie zwolnienia z konieczności budowy kanału.
Pytanie 13
Prosimy o informacje, czy zamawiający posiada opinię geotechniczną? Jeśli nie posiada to jaką konstrukcję podbudowy zasadniczej należy przyjąć podczas sporządzenia dokumentacji projektowej na poszczególnych odcinkach dróg? Wg PFU należy wykonać podbudowę zasadniczą z mieszanki niezwiązanej z kruszywem CNR grubości 25cm oraz warstwę odcinającą z ulepszonego podłoża (grubość zależna od kategorii nośności gruntu). Na jakiej podstawie należy przyjąć kategorię nośności gruntu w celu ustalenia grubości warstwy odcinającej ? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami PFU w zakres przygotowania dokumentacji projektowej wchodzą m.in. badania geotechniczne. Na ich podstawie projektant określi grubość warstwy odcinającej.
Pytanie 14
Prosimy o informacje czy na przedmiotowych odcinkach dróg występują miejsca wysadzinowe oraz jaka jest ich ewentualna lokalizacja oraz powierzchnia ? 
Odpowiedź:
Zamawiający nie dysponuje przedmiotowymi informacjami.
Pytanie 15
Prosimy o informacje czy podczas wykonywania dokumentacji projektowej należy zachować istniejące warunki wodne ? Czy zamawiający stawia jakieś wymagania odnośnie odwodnienia np. (budowa nowych przepustów pod koroną drogi, przepusty pod zjazdami, odwodnienie liniowe w postaci korytek itp.). Jeśli tak to proszę podać lokalizację oraz zakres prac? 
Odpowiedź: 
Zamawiający odnośnie odwodnienia wymaga opracowania dokumentacji zachowując przede wszystkim istniejące warunki wodne.
Pytanie 16
Prosimy o informację czy na przedmiotowych drogach w okresie ostatnich 5 lat zostały stwierdzone zniszczenia dróg po deszczach nawalnych oraz podać lokalizację tych miejsc? 
Odpowiedź:
Na przedmiotowych drogach w okresie ostatnich 5 lat nie zostały stwierdzone zniszczenia dróg po deszczach nawalnych.
Pytanie 17
W PFU jest zapis: „Należy dokonać wszelkich starań, aby przedmiotowe drogi zaprojektować w istniejących pasach drogowych. Wydzielanie działek pod poszerzenie pasa drogowego oraz realizacja inwestycji w formule uzyskania zezwolenia na realizację inwestycji drogowej dopuszczalna jest tylko w przypadku absolutnego braku możliwości zaprojektowania drogi o wymaganych parametrach w istniejącym pasie drogowym”. Prosimy o podanie na których odcinkach dróg należy wykonać podziały działek oraz uzyskać decyzję ZRID. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dysponuje przedmiotowymi informacjami.
Pytanie 18
Zawracamy się o udostępnienie wykazu istniejących przepustów pod koroną drogi dla zadań: 
· • Droga gminna poł. na dz. o nr geod. 121/2 w obrębie Zubrzyca Wielka gm. Szudziałowo, 
· • Droga gminna poł. na dz. o nr geod. 63 w obrębie Trzcianno Stare, gm. Szudziałowo, 
· • Droga gminna poł. na dz. o nr geod. 154 w obrębie Talkowszczyzna, gm. Szudziałowo, 
· • Droga gminna poł. na dz. o nr geod. 41 w obrębie Trzcianno Nowe, gm. Szudziałowo, 
· • Droga gminna poł. na dz. o nr geod. 272 w obrębie Suchynicze, gm. Szudziałowo, 
· • Droga gminna poł. na dz. o nr geod. 371/1, 374/1, 3881 i 411 w obrębie Suchynicze, gm. Szudziałowo, 
· • Droga gminna Nr 104923B poł. na dz. o nr geod. 122/1 w obrębie Suchynicze, gm. Szudziałowo, 

· Droga gminna Nr 104926B poł. na dz. o nr geod. 32/2 (61, 65/4, 112) w obrębie Chmielewszczyzna, gm. Szudziałowo oraz droga gminna poł. na dz. o nr geod. 243/1 w obrębie Suchynicze, gm, Szudziałowo, 
·  Droga gminna poł. na dz. o nr geod. 291 w obrębie Ostrów Północny, gm. Szudziałowo. 
Wykaz obiektów jest niezbędny w celu określenia lokalizacji przepustów w terenie, oszacowania ich stanu technicznego oraz potrzeby przebudowy. Ponadto zwracamy się również o przeanalizowanie zapisów PFU, w których pomija się kwestie istniejących przepustów, np. na drodze gminnej poł. na dz. o nr geod. 41 w obrębie Trzcianno Nowe, gm. Szudziałowo. Zamawiający powinien określić minimalne wymagania dla przebudowywanych/nowych przepustów, tj.: średnica, rodzaj rury, sposób umocnienia skarp.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dysponuje wykazem istniejących przepustów i nie określa minimalnych wymagań dla ich ewentualnej przebudowy. 
                                                                                                             Tadeusz Tokarewicz
						                                    Wójt 


